平成３１年１月１７日

一般社団法人 東京建設業協会 様

国土交通省 関東地方整備局

相模川水系広域ダム管理事務所長

竹 本 隆 之

相模川水系広域ダム管理事務所の災害協定申請の公示に関する貴協会加盟会員

への情報提供について（依頼）

河川行政の推進につきましては、日頃から多大なるご理解とご協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、当事務所では「災害時における河川災害応急復旧業務に関する協定（一般土木）」

の申請を、本日（平成３１年１月１７日）に公示致しました。

つきましては、公示にあたり多くの企業者からの申請を期待したく、貴協会加盟会員様

に当該申請公示の情報をお知らせいただきますようお願い申し上げます。

なお、下記のとおり公示文、申請資料の様式等を当事務所ホームページ及び当事務所に

掲示しています。

記

■ 相模川水系広域ダム管理事務所ホームページアドレス

http://www.ktr.mlit.go.jp/sagami/

■ 掲示先  〒252-0156 神奈川県相模原市緑区青山字南山２１４５－５０

相模川水系広域ダム管理事務所 展望室（1 階）掲示板

    問合せ先 相模川水系広域ダム管理事務所 施設管理課

電話 ０４６－２８１－６９１１

国土交通省関東地方整備局 相模川水系広域ダム管理事務所

施設管理課長 竹内 幸正 （たけうち ゆきまさ）

電話０４６－２８１－６９１１（代表）

竹芝記者クラブ、 神奈川建設記者会、 神奈川県政記者クラブ、

東京都庁記者クラブ、 山梨県政記者クラブ、 厚木記者クラブ

発表記者クラブ

問い合わせ先

平 成 ３ １ 年 １ 月 １ ７ 日 （ 木 ）
国 土 交 通 省 関 東 地 方 整 備 局
相模川水系広域ダム管理事務所

記 者 発 表 資 料

相模川水系広域ダム管理事務所では、「災害時における河川災害応急復旧
業務（一般土木）」に関する協定会社を募集します。

この協定は災害により管理する施設が被災した場合に応急復旧を迅速に行

うため、事前に協力していただく会社を定め、被害の拡大防止と早期復旧を目的
としています。

【概 要】
１）協定区間 ： 相模川水系広域ダム管理事務所管内（別紙参照）
２）対象職種 ： 一般土木
３）協定期間 ： 平成３１年４月１日 ～ 平成３４年３月３１日

【スケジュール】
１）公示開始 ： 平成３１年 １月１７日（木）
２）申請書の提出期限 ： 平成３１年 ２月１５日（金）
３）選定結果の通知 ： 平成３１年 ３月 ４日（月）
４）協定の締結 ： 平成３１年 ４月 １日（月）

【公募に関する資料】
公募に関する資料は、平成３１年１月１７日（木）より
相模川水系広域ダム管理事務所ＨＰ http://www.ktr.mlit.go.jp/sagami/ の
「最新のお知らせ」にてダウンロードできます。

宮ヶ瀬ダムにおいて「災害時における河川災害応急復旧業務」に関する

協定会社を募集します。